

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 199.093,70	4,55%
01.01	Equipe Dirigente	UNID	0,10	R\$ 1.667.154,61	R\$ 166.715,46	3,81%
01.02	Manutenção do Canteiro	UNID	0,15	R\$ 128.490,70	R\$ 19.273,61	0,44%
01.03	Equipamentos de Apoio à Produção	UNID	0,15	R\$ 87.364,20	R\$ 13.104,63	0,30%
2	RUA VESTA MARIA DE GOIS				R\$ 388.278,29	8,88%
02.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 387.101,38	8,85%
02.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	3362,59	R\$ 1,40	R\$ 4.707,63	0,11%
02.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	3362,59	R\$ 2,42	R\$ 8.137,47	0,19%
02.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	3362,59	R\$ 1,93	R\$ 6.489,80	0,15%
02.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	184,94	R\$ 1.750,10	R\$ 323.662,62	7,40%
02.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	12105,36	R\$ 2,89	R\$ 34.984,49	0,80%
02.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	8070,24	R\$ 1,13	R\$ 9.119,37	0,21%
02.02	Limpeza				R\$ 1.176,91	0,03%
02.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos	M2	3362,59	R\$ 0,35	R\$ 1.176,91	0,03%
3	RUA LOURENÇO ALVES DOS SANTOS				R\$ 286.321,31	6,55%
03.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 285.453,40	6,53%
03.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	2479,73	R\$ 1,40	R\$ 3.471,62	0,08%
03.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	2479,73	R\$ 2,42	R\$ 6.000,95	0,14%
03.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	2479,73	R\$ 1,93	R\$ 4.785,88	0,11%
03.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	136,38	R\$ 1.750,10	R\$ 238.672,51	5,46%
03.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	8926,56	R\$ 2,89	R\$ 25.797,76	0,59%
03.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5951,04	R\$ 1,13	R\$ 6.724,68	0,15%
03.02	Limpeza				R\$ 867,91	0,02%
03.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos	M2	2479,73	R\$ 0,35	R\$ 867,91	0,02%
4	RUA JOSEFA CIPRIANO DE CARVALHO				R\$ 105.182,03	2,41%
04.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 104.863,19	2,40%
04.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	910,96	R\$ 1,40	R\$ 1.275,34	0,03%


Rízia Milene S. Rodrigues Araújo
 Eng.ª Civil CREA - 2715818424
 Coordenadora de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	910,96	R\$ 2,42	R\$ 2.204,52	0,05%
04.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	910,96	R\$ 1,93	R\$ 1.758,15	0,04%
04.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	50,10	R\$ 1.750,10	R\$ 87.676,51	2,01%
04.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3279,60	R\$ 2,89	R\$ 9.478,04	0,22%
04.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2186,40	R\$ 1,13	R\$ 2.470,63	0,06%
04.02	Limpeza				R\$ 318,84	0,01%
04.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos	M2	910,96	R\$ 0,35	R\$ 318,84	0,01%
5	RUA AMAZILDE MENEZES SAMPAIO				R\$ 140.813,17	3,22%
05.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 140.386,32	3,21%
05.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1219,58	R\$ 1,40	R\$ 1.707,41	0,04%
05.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	1219,58	R\$ 2,42	R\$ 2.951,38	0,07%
05.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1219,58	R\$ 1,93	R\$ 2.353,79	0,05%
05.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	67,07	R\$ 1.750,10	R\$ 117.377,46	2,68%
05.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	4390,56	R\$ 2,89	R\$ 12.688,72	0,29%
05.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2927,04	R\$ 1,13	R\$ 3.307,56	0,08%
05.02	Limpeza				R\$ 426,85	0,01%
05.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos	M2	1219,58	R\$ 0,35	R\$ 426,85	0,01%
6	RUA MIGUEL ALVES DOS SANTOS				R\$ 173.432,36	3,97%
06.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 172.912,41	3,96%
06.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1485,56	R\$ 1,40	R\$ 2.079,78	0,05%
06.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	1485,56	R\$ 2,42	R\$ 3.595,06	0,08%
06.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1485,56	R\$ 1,93	R\$ 2.867,13	0,07%
06.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	81,68	R\$ 1.750,10	R\$ 142.944,67	3,27%
06.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5880,82	R\$ 2,89	R\$ 16.995,56	0,39%


Rízia Milene S. Rodrigues Araújo
Eng.ª Civil CREA - 2715818424
Coordenadora de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
06.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_ 07/2020	m3xkm	3920,54	R\$ 1,13	R\$ 4.430,21	0,10%
06.02	Limpeza				R\$ 519,95	0,01%
06.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos	M2	1485,56	R\$ 0,35	R\$ 519,95	0,01%
7	RUA JOÃO ANDRADE				R\$ 128.548,91	2,94%
07.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 128.163,62	2,93%
07.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1100,82	R\$ 1,40	R\$ 1.541,15	0,04%
07.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	1100,82	R\$ 2,42	R\$ 2.663,98	0,06%
07.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1100,82	R\$ 1,93	R\$ 2.124,58	0,05%
07.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	60,54	R\$ 1.750,10	R\$ 105.952,80	2,42%
07.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	4358,95	R\$ 2,89	R\$ 12.597,37	0,29%
07.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2905,97	R\$ 1,13	R\$ 3.283,74	0,08%
07.03	Limpeza				R\$ 385,29	0,01%
07.03.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos	M2	1100,82	R\$ 0,35	R\$ 385,29	0,01%
8	RUA AGDO OLIVEIRA SANTOS				R\$ 68.033,01	1,56%
08.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 67.829,03	1,55%
08.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	582,80	R\$ 1,40	R\$ 815,92	0,02%
08.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	582,80	R\$ 2,42	R\$ 1.410,38	0,03%
08.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	582,80	R\$ 1,93	R\$ 1.124,80	0,03%
08.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	32,04	R\$ 1.750,10	R\$ 56.073,20	1,28%
08.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2306,88	R\$ 2,89	R\$ 6.666,88	0,15%
08.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1537,92	R\$ 1,13	R\$ 1.737,85	0,04%
08.02	Limpeza				R\$ 203,98	0,005%
08.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos	M2	582,80	R\$ 0,35	R\$ 203,98	0,005%
9	RUA ANTONIO SAMPAIO				R\$ 248.118,67	5,68%
09.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 247.370,94	5,66%

Rizla Milene S. Rodrigues Araújo
 Eng.ª Civil CREA - 2715818424
 Coordenadora de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: **MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
09.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	2136,36	R\$ 1,40	R\$ 2.990,90	0,07%
09.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	2136,36	R\$ 2,42	R\$ 5.169,99	0,12%
09.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	2136,36	R\$ 1,93	R\$ 4.123,17	0,09%
09.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	116,82	R\$ 1.750,10	R\$ 204.443,18	4,68%
09.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	8410,90	R\$ 2,89	R\$ 24.307,49	0,56%
09.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5607,26	R\$ 1,13	R\$ 6.336,21	0,14%
09.02	Limpeza				R\$ 747,73	0,02%
09.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	2136,36	R\$ 0,35	R\$ 747,73	0,02%
10	RUA ANTONIO T. LÔBO				R\$ 97.302,13	2,23%
10.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 97.010,08	2,22%
10.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	834,43	R\$ 1,40	R\$ 1.168,20	0,03%
10.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	834,43	R\$ 2,42	R\$ 2.019,32	0,05%
10.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	834,43	R\$ 1,93	R\$ 1.610,45	0,04%
10.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	45,82	R\$ 1.750,10	R\$ 80.192,21	1,83%
10.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3299,15	R\$ 2,89	R\$ 9.534,54	0,22%
10.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2199,43	R\$ 1,13	R\$ 2.485,36	0,06%
10.02	Limpeza				R\$ 292,05	0,01%
10.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	834,43	R\$ 0,35	R\$ 292,05	0,01%
11	RUA ANTÔNIO LOURENÇO DOS SANTOS				R\$ 85.015,51	1,94%
11.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 84.760,45	1,94%
11.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	728,73	R\$ 1,40	R\$ 1.020,22	0,02%
11.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	728,73	R\$ 2,42	R\$ 1.763,53	0,04%
11.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	728,73	R\$ 1,93	R\$ 1.406,45	0,03%
11.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	40,04	R\$ 1.750,10	R\$ 70.067,88	1,60%


Rízia Milene S. Rodrigues Araújo
 Eng.ª Civil CREA - 2715818424
 Coordenadora de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabalana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
11.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2882,63	R\$ 2,89	R\$ 8.330,79	0,19%
11.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1921,75	R\$ 1,13	R\$ 2.171,58	0,05%
11.02	Limpeza				R\$ 255,06	0,01%
11.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	728,73	R\$ 0,35	R\$ 255,06	0,01%
12	RUA ABDOM PINTO MONTEIRO				R\$ 63.417,19	1,45%
12.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 63.227,03	1,45%
12.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	543,32	R\$ 1,40	R\$ 760,65	0,02%
12.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	543,32	R\$ 2,42	R\$ 1.314,83	0,03%
12.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	543,32	R\$ 1,93	R\$ 1.048,61	0,02%
12.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	29,87	R\$ 1.750,10	R\$ 52.268,49	1,20%
12.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2150,35	R\$ 2,89	R\$ 6.214,52	0,14%
12.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1433,57	R\$ 1,13	R\$ 1.619,93	0,04%
12.02	Limpeza				R\$ 190,16	0,004%
12.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	543,32	R\$ 0,35	R\$ 190,16	0,004%
13	RUA PEDRO PEREIRA DE ANDRADE				R\$ 61.848,84	1,41%
13.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 61.663,16	1,41%
13.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	530,51	R\$ 1,40	R\$ 742,71	0,02%
13.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	530,51	R\$ 2,42	R\$ 1.283,83	0,03%
13.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	530,51	R\$ 1,93	R\$ 1.023,88	0,02%
13.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	29,13	R\$ 1.750,10	R\$ 50.972,54	1,17%
13.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2097,04	R\$ 2,89	R\$ 6.060,43	0,14%
13.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1398,02	R\$ 1,13	R\$ 1.579,77	0,04%
13.02	Limpeza				R\$ 185,68	0,004%
13.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	530,51	R\$ 0,35	R\$ 185,68	0,004%

Rizla Milene S. Rodrigues Araújo
 Eng.ª Civil CREA - 2715818424
 Coordenadora de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
14	RUA JOSÉ FRANCISCO DE MENEZES				R\$ 175.776,57	4,02%
14.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 175.249,80	4,01%
14.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1505,64	R\$ 1,40	R\$ 2.107,90	0,05%
14.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	1505,64	R\$ 2,42	R\$ 3.643,65	0,08%
14.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1505,64	R\$ 1,93	R\$ 2.905,89	0,07%
14.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	82,78	R\$ 1.750,10	R\$ 144.876,78	3,31%
14.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5960,30	R\$ 2,89	R\$ 17.225,28	0,39%
14.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3973,54	R\$ 1,13	R\$ 4.490,10	0,10%
14.02	Limpeza				R\$ 526,97	0,01%
14.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	1505,64	R\$ 0,35	R\$ 526,97	0,01%
15	RUA JOÃO MELO RESENDE				R\$ 149.692,61	3,42%
15.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 149.243,92	3,41%
15.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1281,97	R\$ 1,40	R\$ 1.794,76	0,04%
15.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	1281,97	R\$ 2,42	R\$ 3.102,37	0,07%
15.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1281,97	R\$ 1,93	R\$ 2.474,20	0,06%
15.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	70,50	R\$ 1.750,10	R\$ 123.379,42	2,82%
15.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5075,89	R\$ 2,89	R\$ 14.669,33	0,34%
15.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3383,93	R\$ 1,13	R\$ 3.823,84	0,09%
15.02	Limpeza				R\$ 448,69	0,01%
15.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	1281,97	R\$ 0,35	R\$ 448,69	0,01%
16	RUA NELSON ALMEIDA DE OLIVEIRA				R\$ 103.904,64	2,38%
16.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 103.592,92	2,37%
16.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	890,64	R\$ 1,40	R\$ 1.246,90	0,03%
16.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	890,64	R\$ 2,42	R\$ 2.155,35	0,05%
16.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	890,64	R\$ 1,93	R\$ 1.718,94	0,04%


Rizia Milene S. Rodrigues Araújo
Eng.ª Civil CREA - 2715818424
Coordenadora de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabalana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
16.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	48,93	R\$ 1.750,10	R\$ 85.635,89	1,96%
16.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3523,10	R\$ 2,89	R\$ 10.181,77	0,23%
16.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2348,74	R\$ 1,13	R\$ 2.654,07	0,06%
16.02	Limpeza				R\$ 311,72	0,01%
16.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	890,64	R\$ 0,35	R\$ 311,72	0,01%
17	RUA JOÃO PAES DA COSTA				R\$ 103.173,59	2,36%
17.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 102.864,26	2,35%
17.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	883,79	R\$ 1,40	R\$ 1.237,31	0,03%
17.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	883,79	R\$ 2,42	R\$ 2.138,77	0,05%
17.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	883,79	R\$ 1,93	R\$ 1.705,71	0,04%
17.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	48,59	R\$ 1.750,10	R\$ 85.036,48	1,95%
17.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3498,44	R\$ 2,89	R\$ 10.110,50	0,23%
17.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2332,30	R\$ 1,13	R\$ 2.635,49	0,06%
17.02	Limpeza				R\$ 309,33	0,01%
17.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	883,79	R\$ 0,35	R\$ 309,33	0,01%
18	RUA JÚLIO RESENDE				R\$ 115.931,92	2,65%
18.01	Recapeamento Asfáltico				R\$ 115.584,05	2,64%
18.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	993,91	R\$ 1,40	R\$ 1.391,47	0,03%
18.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	993,91	R\$ 2,42	R\$ 2.405,26	0,06%
18.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	993,91	R\$ 1,93	R\$ 1.918,25	0,04%
18.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	54,60	R\$ 1.750,10	R\$ 95.547,58	2,19%
18.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3930,88	R\$ 2,89	R\$ 11.360,23	0,26%
18.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2620,58	R\$ 1,13	R\$ 2.961,26	0,07%


Rízia Milene S. Rodrigues Araújo
Eng.ª Civil CREA - 2715818424
Coordenadora de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
18.02	Limpeza				R\$ 347,87	0,01%
18.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	993,91	R\$ 0,35	R\$ 347,87	0,01%
19	RUA ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR				R\$ 34.550,88	0,79%
19.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 34.446,81	0,79%
19.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	297,35	R\$ 1,40	R\$ 416,29	0,01%
19.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	297,35	R\$ 2,42	R\$ 719,59	0,02%
19.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	297,35	R\$ 1,93	R\$ 573,89	0,01%
19.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	16,27	R\$ 1.750,10	R\$ 28.469,75	0,65%
19.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1171,26	R\$ 2,89	R\$ 3.384,94	0,08%
19.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	780,84	R\$ 1,13	R\$ 882,35	0,02%
19.02	Limpeza				R\$ 104,07	0,002%
19.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	297,35	R\$ 0,35	R\$ 104,07	0,002%
20	RUA JOSÉ OSVALDO TAVARES				R\$ 162.518,16	3,72%
20.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 162.030,71	3,71%
20.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1392,72	R\$ 1,40	R\$ 1.949,81	0,04%
20.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	1392,72	R\$ 2,42	R\$ 3.370,38	0,08%
20.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1392,72	R\$ 1,93	R\$ 2.687,95	0,06%
20.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	76,54	R\$ 1.750,10	R\$ 133.945,65	3,06%
20.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5510,59	R\$ 2,89	R\$ 15.925,61	0,36%
20.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavim ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	3673,73	R\$ 1,13	R\$ 4.151,31	0,09%
20.02	Limpeza				R\$ 487,45	0,01%
20.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	1392,72	R\$ 0,35	R\$ 487,45	0,01%
21	RUA FILOMENA DE ANDRADE				R\$ 39.228,59	0,90%
21.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 39.110,50	0,89%
21.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	337,41	R\$ 1,40	R\$ 472,37	0,01%
21.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	337,41	R\$ 2,42	R\$ 816,53	0,02%


Rizia Milene S. Rodrigues Araújo
Eng.ª Civil CREA - 2715818424
Coordenadora de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
21.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	337,41	R\$ 1,93	R\$ 651,20	0,01%
21.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	18,47	R\$ 1.750,10	R\$ 32.325,22	0,74%
21.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1329,88	R\$ 2,89	R\$ 3.843,34	0,09%
21.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	886,58	R\$ 1,13	R\$ 1.001,84	0,02%
21.02	Limpeza				R\$ 118,09	0,003%
21.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	337,41	R\$ 0,35	R\$ 118,09	0,003%
22	AV. DR. PEDRO GARCIA MORENO				R\$ 1.075.129,06	24,68%
22.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 1.075.593,57	24,61%
22.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	9244,27	R\$ 1,40	R\$ 12.941,98	0,30%
22.01.002	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2	9244,27	R\$ 2,42	R\$ 22.371,13	0,51%
22.01.003	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	9244,27	R\$ 1,93	R\$ 17.841,44	0,41%
22.01.004	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	508,21	R\$ 1.750,10	R\$ 889.424,45	20,35%
22.01.005	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	36591,37	R\$ 2,89	R\$ 105.749,07	2,42%
22.01.006	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	24394,25	R\$ 1,13	R\$ 27.565,50	0,63%
22.02	Limpeza				R\$ 3.235,49	0,07%
22.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	9244,27	R\$ 0,35	R\$ 3.235,49	0,07%
23	TRECHO PRIMITIVO - RUA PROJETADA				R\$ 75.429,29	1,73%
23.01	Recapamento Asfáltico				R\$ 75.306,92	1,72%
23.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	349,63	R\$ 1,40	R\$ 489,48	0,01%
23.01.002	Recomposição de base e ou sub-base para remendo profundo de solo brita (40/60) com cimento (teor de 6%) - incluso retirada e coloc ação do material. af_12/2020	m3	104,89	R\$ 325,34	R\$ 34.124,59	0,78%
23.01.003	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1674,03	R\$ 2,89	R\$ 4.837,94	0,11%
23.01.005	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	349,63	R\$ 1,93	R\$ 674,79	0,02%


Rizia Milene S. Rodrigues Araújo
Eng.ª Civil CREA - 2715818424
Coordenadora de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: **MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUAS DO ROTARY**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
23.01.006	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	17,48	R\$ 1.750,10	R\$ 30.594,37	0,70%
23.01.007	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	1258,67	R\$ 2,89	R\$ 3.637,55	0,08%
23.01.008	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	839,11	R\$ 1,13	R\$ 948,20	0,02%
23.02	Limpeza				R\$ 122,37	0,003%
23.02.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	349,63	R\$ 0,35	R\$ 122,37	0,003%
24	SINALIZAÇÃO				R\$ 221.594,64	5,07%
02.07.001	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO I POR EXTRUSÃO - RELEVO DUPLO COM BASE	M²	900,00	R\$ 124,91	R\$ 112.419,00	2,57%
02.07.002	PINTURA DE FAIXA COM PLÁSTICO A FRIO TRICOMPONENTE À BASE DE RESINAS METACRÍLICAS POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	1222,56	R\$ 78,99	R\$ 96.570,01	2,21%
02.07.003	Confecção de placa de sinalização totalmente refletiva	m2	12,50	R\$ 505,09	R\$ 6.313,63	0,14%
02.07.004	Fornecimento e instalação de suporte de madeira para placas de sinalização, em solo, com h= de 2,0 m e seção de 7,5 x 7,5 cm. af_03/2022	un	50,00	R\$ 125,84	R\$ 6.292,00	0,14%
25	Projeto				R\$ 65.323,68	1,49%
23.02.001	Projeto Executivo	km	3,88	R\$ 16.836,00	R\$ 65.323,68	1,49%
Importa o presente orçamento em:		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====				R\$ 4.371.658,75


Rizia Milene S. Rodrigues Araújo
 Eng.ª Civil CREA - 2715818424
 Coordenadora de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana